SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESULTADO DEFINITIVO DO EDITAL DE REMOÇÃO INTERCAMPI

DE DOCENTES Nº 05/2021, de 17 DE SETEMBRO DE 2021

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, considerando o disposto na alínea “c” do inciso III

do artigo 36 da Lei 8.112/90 e visando aos termos da Resolução nº 50/2015/CONSU,

torna público o resultado definitivo do Processo Seletivo para Remoção no âmbito da

UFS, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 05/2021, de 17 de setembro de

2021.

Departamento/Núcleo: Geografia – DGE/CECH

Matérias de Ensino: Geografia Regional; Geografia Humana e Ensino de Geografia.

Disciplinas: Teoria da região e regionalização; Tópicos especiais em geografia regional;

Organização do espaço mundial; Geografia do Brasil; Geografia Regional dos Países

Centrais; Geografia Regional dos Países Periféricos; Geografia da África; Geografia de

Sergipe; Geografia da População; Geografia Agrária; Geografia Urbana; Geografia da

produção, circulação e consumo; Geografia política; Geografia econômica; Geografia

Rural; Fundamentos geográficos do turismo; Metodologia do ensino de geografia;

Laboratório de ensino em geografia; Estágio supervisionado em ensino de geografia I, II,

III e IV; Cartografia escolar; Fundamentos de educação ambiental; Trabalho de campo

integrado.

Código da Vaga: 02

Número de vagas: 01

Processo nº 23113.016310/2021-67

Classificação Servidor Pontuação

1 Josefa de Lisboa Santos  - SIAPE 3299294 -

São Cristóvão, 28 de outubro de 2021.

Thaís Ettinger Oliveira Salgado

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

		2021-10-28T11:55:15-0300
	THAIS ETTINGER OLIVEIRA SALGADO:00850981590